Протокол №Р-1

заседания Президиума Российского эстетического общества

от 4 июня 2017 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

Радеев Артем Евгеньевич

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Радеев Артем Евгеньевич (президент, член Президиума РЭО), Дзикевич Сергей

Анатольевич (вице-президент, член Президиума РЭО), Поликарпова Дарина

Александровна (ответственный секретарь, член Президиума РЭО), Орлов Борис

Викторович (член Президиума РЭО), Тылик Артем Юрьевич (глава Комиссии РЭО)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Обсуждение вопросов по изданию профильного журнала под эгидой РЭО.

2. Обсуждение вопроса о логотипе.

ПО П.1 ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

СЛУШАЛИ:

С.А. Дзикевича об издании профильного журнала под эгидой РЭО

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять название журнала -  «Aesthetica Universalis».

Результаты голосования: «за» -  4, против -  нет, воздержались -  нет.

2. Отклонить «ежеквартальный» в подзаголовке «Ежеквартальный

теоретический журнал», вынести на дальнейшее обсуждение формулировку

«теоретический».

Результаты голосования: «за» -  4, против -  нет, воздержались -  нет.

3. Принять в качестве рабочего варианта рубрики журнала: теоретические

исследования; историко-эстетические исследования; переводы; обзоры; события;

разное. Вынести на дальнейшее обсуждение вопрос о разделении рубрик на

«теоретические» и «исторические» исследования. Обсудить в дальнейшем название

рубрик.

Результаты голосования: «за» -  4, против -  нет, воздержались -  нет.

4. Вынести на дальнейшее обсуждение вопросы о структуре редакции и составе

редколлегии.

Результаты голосования: «за» -  4, против -  нет, воздержались -  нет.

5. Обсудить при следующем заседании вопросы о процессе регистрации

журнала как СМИ; о присвоении журналу ISSN; о создании сайта журнала; о поиске

спонсора для издания журнала; о включении журнала в базу данных «Scopus».

Результаты голосования: «за» -  4, против -  нет, воздержались -  нет.

А.Е. Радеева о принятии рабочего варианта логотипа Российского

эстетического общества

ПО П.2 ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

СЛУШАЛИ:

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять предложенный вариант логотипа.

Результаты голосования: «за» -  4, против -  нет, воздержались -  нет.

Президент РЭО / Радеев А.Е. /

Ответственный секретарь РЭО / Поликарпова Д.А. /